ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI  THCS BẮC SƠN

Số  .451 ./KHĐ - THCSBS

	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 §éc LËp –Tù do – H¹nh phóc
                    Bắc Sơn, ngày 1.tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động nhân kỉ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân việt Nam (22/12/1944 -22/12/2022) và 33 năm hội Quốc phòng toàn dân.

            Kính gửi : Ban giám hiệu  Trường THCS Bắc Sơn

              Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỉ niệm 78 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam và 33 năm Quốc phòng toàn dân.
   Liên Đội THCS Bắc Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức một số hoạch động thăm hỏi và tặng quà cho gia đình thương binh, liệt sĩ trên địa bàn phường Bắc Sơn như sau:
Chủ đề: Uống nước nhớ nguồn
I. Mục đích:
1. Nhằm phát huy truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc ta.

2. Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh của trường về thực hiện pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng trong công tác chăm lo thương binh và thân nhân các gia đình liệt sĩ.

3. Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam và 33 năm quốc phòng toàn dân.

II. Nội dung:
1. Công tác tuyên truyền
Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh của trường về ý nghĩa ngày 78 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam và 33 năm quốc phòng toàn dân, thực hiện thăm hỏi chăm sóc người có công với cách mạng, những người đã hy sinh xương máu cho sự nghiệp giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc. Đặc biệt là thăm hỏi, tặng quà thân nhân của Liệt sĩ, thương binh, người có công với cách mạng.

2. Nội dung hoạt động:
- 10h30 ngày 15 /12/2022 ( Thứ 5) Liên đội phối hợp cùng Đoàn TNCS HCM Phường Bắc Sơn, chi đoàn giáo viên nhà trường đến tặng quà cho 02 gia đình thương binh trên địa bàn phường.
	TT
	Họ và tên
	Đối tượng
	Quà
	Ghi chú

	1
	Trần Duy Diên
	Thương binh
	200.000đ

	2
	Phạm Thanh Dậu
	Thương Binh
	200.000đ

- Sáng ngày 19/12/2022 Liên đội tổ chức lễ kỉ niệm và ôn lại truyền thống 78 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam và 33 năm Quốc phòng toàn dân.
- Sáng ngày 22/12/2022  Liên đội tham gia chuyên đề ngoại khóa cụm trường (Bắc Sơn, Nguyễn Văn Cừ, Lý Tự Trọng) với chủ đề "1 ngày làm chiến sĩ".

3. Đề xuất lực lượng Tham gia:

· Ban chấp hành chi đoàn Phường Bắc Sơn.

· Tổng phụ trách, Chi đoàn giáo viên nhà trường
· Lực lượng học sinh các lớp đã được phân công.
· Ban chỉ huy Liên đội.
 DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU                 NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

[image: image1.png]

	            [image: image2.png]

                             Nguyễn Thị Mai